
  

 

 

 

คําสั่ง โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห๑” 
ท่ี ๑๗๐ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แตงตั้งครูท่ีปรึกษากิจกรรม ลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด และนักศึกษาวิชาทหาร 
ภาคเรียนท่ี ๑  ปการศึกษา  ๒๕๖๖ 

---------------------------------------------------------------------------- 
  เพ่ือใหกิจกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห ๑” ดําเนินการเปนไปดวยความ
เรียบรอยมีประสิทธิภาพและบรรลุผลตามจุดมุงหมายของหลักสูตร จึงแตงตั้งครูท่ีปรึกษากิจกรรม ลูกเสือ เนตรนารี  
ยุวกาชาด และนักศึกษาวิชาทหารดังตอไปนี้ 

คณะกรรมการอํานวยการ 

นายประจวบโชค  สรอยสม  ผูอํานวยการ   ประธานกรรมการ 

วาท่ี ร.ต.หญิงกรชนก  ธรรมิภักดิ์  รองผูอํานวยการ   รองประธานกรรมการ 

วาท่ี ร.ต.สมรักษ  แทนลาน  รองผูอํานวยการ   กรรมการ 

นางสาววนิดา กาบสุวรรณ  รองผูอํานวยการ   กรรมการ 

นายสาธิต   แสงปยะ   รองผูอํานวยการ   กรรมการ 

นายเกษม  เมาลิทอง   คร ูชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 

นายศักรินทร   วงษแหยม   คร ูชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 

นายศุภมงคล   อินทรสนอง  คร ูชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 

นางนงพงา  อิสสอาด   ครู ชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 

นายปลื้ม   ปรีชา    คร ูชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 

นางสาวสมาพร   สมสืบ   คร ูชํานาญการ   กรรมการ 

นางสาวอัจฉรา   พรรณสุชล                   ครู ชํานาญการ   กรรมการ 

หนาท่ี ๑. กําหนดนโยบายในการดําเนินการจัดกิจกรรมพัฒนาผูเรียนตามหลักสูตร 
 ๒. เปนท่ีปรึกษาและชวยแกไขปญหา แกกิจกรรมตางๆ 
  

คณะกรรมการดําเนินงาน 

นายปลื้ม    ปรีชา   คร ูชํานาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

นายอัศวิน  ศรีบัว   คร ูชํานาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 

นางกันตฤทัย   พันธุสวัสดิ์  ครู ชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 

นายธีระวัฒน เพ็ชรวารี  คร ูชํานาญการ   กรรมการ 

นางสาวสุวรรณา  เอกฐิน   ครู ชํานาญการ   กรรมการ 

นายภูวดล   สําล ี   คร ูชํานาญการ   กรรมการ 

นางสาวพิมพสุภา   ทรัพยอยู  คร ู    กรรมการ 

นางสาววิจิตรา   ออนสกุล  คร ู    กรรมการ 

นางสาวสกุลทิพย   ชูพงษ   คร ู    กรรมการ 



นายเสกสรรค สุขมา   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

นางสาวสุรีย ทนคง   คร ูชํานาญการ   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

หนาท่ี  ๑. วางแผน ดําเนินงานและสรุปผลกิจกรรมท่ีรับผิดชอบใหเปนไปดวยความเรียบรอย 
 ๒. ประสานงานควบคุมและกํากับดูแลใหการดําเนินกิจกรรมพัฒนาผูเรียนเปนไปตามจุดมุงหมายของหลักสูตร 
 เปนไปดวยความเรียบรอย 
 

กิจกรรมลูกเสือ 

นายสาธิต   แสงปยะ   รองผูอํานวยการ   ท่ีปรึกษา 

วาท่ี ร.ต.หญิงกรชนก  ธรรมิภักดิ์  รองผูอํานวยการ   ท่ีปรึกษา 

นายเสกสรรค สุขมา   คร ู    หัวหนากิจกรรมลูกเสือ 

นายธีระวัฒน เพ็ชรวารี  คร ูชํานาญการ   รองหัวหนากิจกรรมลูกเสือ 

นายภูวดล สําลี   คร ูชํานาญการ   รองหัวหนากิจกรรมลูกเสือ 

หนาท่ี   วางแผนดําเนินการ ประสานงานและกํากับดูแลการจัดกิจกรรมลูกเสือของโรงเรียนใหเปนไปตามหลักสูตร 
 
 

 กิจกรรมลูกเสือ  ม.๑  

นายเสกสรรค สุขมา   คร ู    หัวหนา 

นางสาวจันทนา ก่ิงพุฒิ   ครู ชํานาญการ   รองหัวหนา 

นายพรพิชิต    พันธุบัวหลวง  ครูผูชวย    รองหัวหนา 

นายปลื้ม     ปรีชา   ครู ชํานาญการพิเศษ  ผูชวย 

นายศักรินทร วงษแหยม  ครู ชํานาญการพิเศษ  ผูชวย 

นางจิตรีย  รุงวัฒนาวุฒิรักษ  คร ูชํานาญการพิเศษ  ผูชวย 

นางกัญญชัญญ เหมือนเตย  คร ูชํานาญการ   ผูชวย 

นายฉัตรดาว   ฉันทะ   คร ูชํานาญการ   ผูชวย 

นายสะอาด   ทองสัมฤทธิ ์  คร ู    ผูชวย 

นายเทอดศักดิ์ เปาลิวัฒน  คร ู    ผูชวย 

นายพีระศิลป   เอกฐิน   คร ู    ผูชวย 

นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร  คร ู    ผูชวย 

นางสาวภิรมยพร   ใจหนักแนน  คร ู    ผูชวย 

นายเกียรติศักดิ์ กันนิดา   คร ู    ผูชวย 

นางสาวยุวดี   สุภาเรือง   คร ู    ผูชวย 

นางสาวภริตา โอชารส   คร ู    ผูชวย 

นายพิชานนท  เนาเพ็ชร   คร ู    ผูชวย 

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ จัดกิจกรรมและสรุปประเมินผลการจัดกิจกรรมลูกเสือระดับ ม.๑ ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 
 
 
 
 
 



กิจกรรมลูกเสือ  ม.๒ 

นายภูวดล สําลี   คร ูชํานาญการ   หัวหนา 

นายประสพชัย แนประโคน  คร ูชํานาญการพิเศษ  รองหัวหนา 

นางสาวพิมพธาดา  จํานงบุญรัตน  คร ูชํานาญการ   รองหัวหนา 

นายศิวกร กรึงไกร   คร ู    ผูชวย 

นายปรารณรณ กาญจนากร  คร ู    ผูชวย 

นายเศรษฐลักษณ   สุขสงวน  คร ู    ผูชวย 

นางสาวโสภิต สุจิตตกุล  คร ู    ผูชวย     

นายสุทธิพงษ มูลอาษา   คร ู    ผูชวย 

นางวรรณวรางค   ทนงสุทธิ ์  คร ู    ผูชวย 

นางสาววรรณสิริ   นาคเรือง  คร ู    ผูชวย   

นายนัฐวุฒิ   สายันต   คร ู    ผูชวย   

นายธนกฤต วองธัญญากรณ  ครูผูชวย    ผูชวย   

นายกันตภน วาทะพุกกณะ  ครูผูชวย    ผูชวย   

นางสาวบุญเรือง สังฆศุข   ครูอัตราจาง   ผูชวย  

นายชิษณุพงษ   กอบัวแกว  ครูอัตราจาง   ผูชวย  

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ จัดกิจกรรมและสรุปประเมินผลการจัดกิจกรรมลูกเสือระดับ ม.๒ ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 
 

กิจกรรมลูกเสือ  ม.๓ 

นายธีระวัฒน เพ็ชรวารี  คร ูชํานาญการ   หัวหนา 

นายธวัช  วงศสุวัฒน  คร ู    รองหัวหนา 

นายวีรวัฒน ลงผิว   คร ู    รองหัวหนา 

นายเกษม เมาลิทอง  คร ูชํานาญการพิเศษ  ผูชวย 

นายศุภมงคล อินทรสนอง  คร ูชํานาญการพิเศษ  ผูชวย 

นายรัชชุพงษ แกวจันทร  คร ูชํานาญการ   ผูชวย  

นายชยกร อมรเวช   คร ู    ผูชวย 

นายวันเฉลิม   อุลิด   คร ู    ผูชวย 

นางสาวกิตติกา โชคสัมฤทธิ์  คร ู    ผูชวย 

นางนปภา     ไตเปนสุข  คร ู    ผูชวย 

วาท่ี ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร  ครูผูชวย    ผูชวย 

นายพิทยา ขุนนอย   ครูผูชวย    ผูชวย 

นายธรรมนูญ  ระวังใน   ครูอัตราจาง   ผูชวย   

นายอดิศวร  ขจรโชติพงศ   ครูอัตราจาง   ผูชวย   

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ จัดกิจกรรมและสรุปประเมินผลการจัดกิจกรรมลูกเสือระดับ ม.๓ ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 

 

 



กิจกรรมเนตรนาร ี

นางสาววนิดา กาบสุวรรณ  รองผูอํานวยการ   ท่ีปรึกษา 

นางสาวสุรีย ทนคง   ครู ชํานาญการ   หัวหนากิจกรรมเนตรนารี 

นางกันตฤทัย   พันธุสวัสดิ์  ครู ชํานาญการพิเศษ  รองหัวหนากิจกรรมเนตรนารี 

นางสาวสกุลทิพย   ชูพงษ   คร ู    รองหัวหนากิจกรรมเนตรนารี 

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ ประสานงานและกํากับดูแลการจัดกิจกรรมเนตรนารีของโรงเรียน ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 

กิจกรรมเนตรนารี ม.๑ 

นางสาวสุรีย ทนคง   คร ูชํานาญการ   หัวหนา 

นางสาวรัตนาภรณ   กาญจนพัฒน  ครู ชํานาญการ   รองหัวหนา 

นางอารีวรรณ แนประโคน  คร ูชํานาญการพิเศษ  ผูชวย 

นางสุกัลยา เสือจําศิลป  คร ูชํานาญการพิเศษ  ผูชวย 

นางจิรฉัตร สะสมทรัพย  คร ูชํานาญการ   ผูชวย 

นางสาวกฤติญา  ทองประวัต ิ  คร ู    ผูชวย 

นางสาวทุเรียน ไวยบุรี   คร ู    ผูชวย 

นางสาวพัชญมนฑ   ทิพยสง  คร ู    ผูชวย 

นางสาวญดา  แกวพาณิชย  คร ู    ผูชวย 

นางสาวปรียาภัทร  ดีสวัสดิ ์  คร ู    ผูชวย 

นางสาวสุธิตา สุขสมรัมภ  ครูผูชวย    ผูชวย 

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ จัดกิจกรรมและสรุปประเมินผลการจัดกิจกรรมเนตรนารีระดับ ม.๑ ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 

กิจกรรมเนตรนารี ม.๒ 

นางกันตฤทัย พันธุสวัสดิ์  คร ูชํานาญการพิเศษ  หัวหนา 

นางสาวพรทิพย อุดร   คร ูชํานาญการพิเศษ  รองหัวหนา 

นางจิดาภา จูหวา   คร ูชํานาญการ   ผูชวย 

นางสาวสมาพร สมสืบ   คร ูชํานาญการ   ผูชวย 

นางสาวชญาภา   ลีวรรณ   ครู ชํานาญการ   ผูชวย 

นางจุไรภรณ พงษไชย   คร ู    ผูชวย 

นางสาวศิริวรรณ  โอริส   คร ู    ผูชวย 

นางสาวพัชรินทร  โพธิ์ทอง  คร ู    ผูชวย 

นางสาวญาณาภรณ   จันทรหอม  คร ู    ผูชวย 

นางสาวศุภสิริ  สอนสิทธิ์   คร ู    ผูชวย 

นางสาววรางคณา  พิณสามสาย  ครูผูชวย    ผูชวย 

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ จัดกิจกรรมและสรุปประเมินผลการจัดกิจกรรมเนตรนารีระดับ ม.๒ ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 

 



กิจกรรมเนตรนารี ม.๓ 

นางสาวสกุลทิพย   ชูพงษ   คร ู    หัวหนา 

นางสาวจุฑาทิพย  ดีละมาย  คร ู    รองหัวหนา 

นางจิตรสมา   สมงาม   คร ูชํานาญการ   ผูชวย 

นางสาวชุลีกร   วงศจีน   คร ูชํานาญการ   ผูชวย 

นางสาวนุชาภา สงสวัสดิ ์  คร ู    ผูชวย 

นางสาวนภัสวรรณ   ชนชนะภัย  คร ู    ผูชวย 

นางสาวปทมา   กีถาวร   คร ู    ผูชวย 

นางสาวสโรชา    ขันธวิธ ี   คร ู    ผูชวย 

นางสาวณัฐมนตร    สุขสม  คร ู    ผูชวย 

นางสาวธนารักษ   ไกรสมโภชน  ครูอัตราจาง   ผูชวย 

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ จัดกิจกรรมและสรุปประเมินผลการจัดกิจกรรมเนตรนารีระดับ ม.๓ ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 

กิจกรรมยุวกาชาด 

วาท่ี ร.ต.สมรักษ  แทนลาน  รองผูอํานวยการ   ท่ีปรึกษา 

นางสาววิจิตรา   ออนสกุล  คร ู    หัวหนากิจกรรมยุวกาชาด 

นางสาวสุวรรณา เอกฐิน   ครู ชํานาญการ   รองหัวหนากิจกรรมยุวกาชาด 

นางสาวพิมพสุภา   ทรัพยอยู  คร ู    รองหัวหนากิจกรรมยุวกาชาด 

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ ประสานงานและกํากับดูแลการจัดกิจกรรมยุวกาชาดของโรงเรียน ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 

กิจกรรมยุวกาชาด  ม.๑ 

นางสาวพิมพสุภา  ทรัพยอยู  คร ู    หัวหนา 

นางสาวเมธาวี    จันทรประภา  ครูผูชวย    รองหัวหนา 

นางนงพงา  อิสสอาด   คร ูชํานาญการพิเศษ  ผูชวย 

นางพรรณี   เกตุถาวร   คร ูชํานาญการ   ผูชวย 

นางสาวรวีพรรณ   โชคสมบัติ  คร ู    ผูชวย 

นายภาณุพันธ จันทรหอม  คร ู    ผูชวย 

นางสาวกันติชา  สหนนทชัยกุล  คร ู    ผูชวย 

นางสาวลักขณา ภาคโภคี   ครูอัตราจาง   ผูชวย 

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ จัดกิจกรรมและสรุปประเมินผลการจัดกิจกรรมยุวกาชาดระดับ ม.๑ ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 

กิจกรรมยุวกาชาด  ม.๒ 

นางสาวสุวรรณา   สุดปรึก  คร ูชํานาญการ   หัวหนา 

นางสาวประดับภรณ  กันหาจันทร  คร ู    รองหัวหนา 

นางสาวพรเพ็ญ พุมสะอาด  ครู ชํานาญการพิเศษ  ผูชวย 

นางสาวอริยา กันทะวงค  คร ูชํานาญการ   ผูชวย 

นางสาวอาทิตญา   นาคกลั่น  คร ู    ผูชวย 



นางสาวนัฐพร   ภูวงษ   คร ู    ผูชวย 

นางสุคนธา    ณรงคเดชา   คร ู    ผูชวย 

นางสาวทิพยสุดา    ทองมี  ครูผูชวย    ผูชวย 

นางสาวพัชรี  บัวอาจ   ครูผูชวย    ผูชวย 

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ จัดกิจกรรมและสรุปประเมินผลการจัดกิจกรรมยุวกาชาดระดับ ม.๒ ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 

 

กิจกรรมยุวกาชาด  ม.๓ 

นางสาววิจิตรา   ออนสกุล  คร ู    หัวหนา 

นางสาวนัฏฐภรณ   ใหญยอด  คร ู    รองหัวหนา 

นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล  คร ูชํานาญการ   ผูชวย 

นางสาวกัญญารัตน  ศิลาแยง  คร ู    ผูชวย 

นางสาววิชญาพร   อุนมี   คร ู    ผูชวย 

นางสาวพิชามญชุ   กุศล   คร ู    ผูชวย 

นางสาวศิรินภา มุลาลินน  คร ู    ผูชวย 

นางสาวกัลยพัตร   เสรีชัย   คร ู    ผูชวย 

นางสาวอุมาพร ขาวแขก   คร ู    ผูชวย 

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ จัดกิจกรรมและสรุปประเมินผลการจัดกิจกรรมยุวกาชาดระดับ ม.๓ ใหเปนไปตามหลักสูตร 
 

กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร 

นายประจวบโชค   สรอยสม  ผูอํานวยการ  ผูกํากับนักศึกษาวิชาทหารพิเศษ 

นายอัศวิน   ศรีบัว   คร ูชํานาญการพิเศษ ผูกํากับนักศึกษาวิชาทหาร   หัวหนา 

นายทรรศนันท อุดมฤทธิ์  คร ู   ผูกํากับนักศึกษาวิชาทหาร   ผูชวย 

จาสิบเอกธนพล สูงกลาง   คร ู   ผูกํากับนักศึกษาวิชาทหาร   ผูชวย 

หนาท่ี  วางแผน ดําเนินการ จัดกิจกรรมและสรุปประเมินผลการจัดกิจกรรมนักศึกษาวิชาทหารของโรงเรียนใหเปนไป       
         ตามหลักสูตร 

 
  ท้ังนี้ใหผูท่ีไดรับแตงตั้งปฏิบัติหนาท่ีท่ีไดรับมอบหมายอยางเต็มความสามารถและบังเกิดผลดี 
แกทางราชการ 
     

         สั่ง ณ วันท่ี  ๑๖  พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

                         (นายประจวบโชค  สรอยสม)  
           ผูอํานวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห ๑” 


